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Johan seglar SM i Karlstad 25 - 27 augusti 2023… bilden är från söndagens hårdvindsrace. 

Foto: Rickard Fallqvist. 

 

Intervju med Finnjolleseglaren Johan Spångberg, Malmö 

Johan, berätta… vem är Johan Spångberg? 

Född och uppväxt i Falsterbo, 29 år gammal. Jag jobbar på Malmö Segelsällskap som 
idrottskonsulent och driver klubbens seglarskola. Studerar samtidigt ingenjör i Lund. 

Något som inte alls har med segling att göra är att jag spelar saxofon och gick musiklinje 
i Malmö på gymnasiet. Jag har inte spelat i band eller orkester sedan länge, så saxofonen 
är mest en sporadisk plåga för grannarna i dagsläget men jag ska nog hitta tillbaka.  
 



Hur gammal var du när du började segla… var det i Optimistjolle du började segla? 

Gick min fö rsta nybö rjarkurs i Optimisten na r jag var i 8-a rsa ldern öch deltög pa  sömmarla ger 

under ett antal a r innan jag fick suget ördentligt att skaffa en egen ba t. Fö rst na r jag var 15 blev 

det av öch da  var Optimisten pa  tök fö r liten sa  en E-jölle blev fö rsta ba ten! Insa g vid fö rsta 

gippen att detta var na göt helt annat fra n Optin men jag var hööked redan innan jag nuddade 

vatten.  

 
Johan badar med E-jollen. 

När började du segla Finnjolle och hur kom det sig? 

Jag hade ett uppehåll från det att jag lämnade Skåne 2015 och tills jag flyttade tillbaka 2019. 

Under den tiden hade jag bott en period i Kenya, långt ifrån kusten, och en period i Umeå, 

inte riktigt lika långt men jag blev aldrig aktiv i någon av klubbarna i Obbola/Holmsund. 

I Malmö hittade jag väldigt fort tillbaka till seglingen och kom snabbt in i ett lag i en av 

klubbens J/70. Jag seglade kölbåt ett par år men kände mig inte redo att ge upp med jollen 

riktigt än! Då var Finnjollen ett givet alternativ för mig som hade seglat E-jolle och där den 

var så pass etablerad i Malmö. 

 
Johan ”in action” under SM-seglingarna i Karlstad 2023. Foto: Rickard Fallqvist. 



 
SM:et i Karlstad 2023. Foto: Rickard Fallqvist. 

Du är en av ”Finnjollegänget” i Malmö. Berätta vilka andra som seglar Finnjolle i 

staden vid Öresundsbron? 

När jag började var vi 5 och vi har vuxit till 7 stycken i dagsläget! Utöver jag själv är det Paul 

Gaskell-Brown, Mats Johnsson, Marcus Löfgren, Olof Lundqvist, Peter Overup och Stefan 

Sandahl. Det är en oerhörd lyx för mig att ha möjligheten att sparra med så många erfarna 

seglare, jag lär mig något nytt av dem varje pass! De pushade mig till att börja kappsegla i 

Finnjollen och ger en del coachning under tävlingar, och det har gjort att jag alltid fått ut 

mycket av att kappsegla, även när jag fått sämre placeringar.  
 

 
Hårdvindssegling under SM:et i Karlstad 2023. Foto: Rickard Fallqvist. 



Har en känsla av att du har engagemang inom 

  
Svenska Seglarförbundet, stämmer det? 

Jag har lite spridda uppdrag, jag är medlem i serviceteamet för Allsvenskan och Seglingens 

Mästare, vi har i uppdrag att rigga upp och underhålla de tillhandahållna J/70 båtarna under 

deltävlingarna. Jag jobbar även som utbildare på några av SSF:s utbildningar, bland annat 

instruktörsutbildningarna till våra seglarskolor.  

Vad tycker du är bra med Finnjollen? 

Hur utmanande och krävande den är att driva framåt, hur mäktigt det känns när man släpper 

lös bommen med 10mᒾ segel i pumpen, hur rofylld och följsam den är när man bara vill 
komma ut på vattnet och inte tränar på något särskilt, hur tillfredsställande och snyggt 
den är riggad. Jag har inte tänkt särskilt mycket på detta tidigare, men den känns bara 

helt självklar för mig. 

 



 
En av starterna under SM 2023… SWE 11 är Johan Spångberg. Foto: Tonny Nyrén. 

Sista seglingsdagen på SM:et i Karlstad 2023, blåste det ganska hårt… gillar du 

hårdvind? 

Absolut, men det är skräckblandad förtjusning! Min första upplevelse av hårdvind i Finnjollen 

slutade med en bruten mast, och första kappseglingen i 12 - 13 m/s var det knappt så jag kom 

i mål, så det har varit en uppförsbacke. Men känslan när man satsar och tar i allt vad man 

orkar i pumpen och flyger fram över vågen framför… då glömmer man riskerna för stunden. 

Under varje tillfälle jag tar mig ut i hårdvind lyckas jag fokusera mer på farten och mindre på 

rädslan! 

Beskriv lite kortfattat när ”Malmögänget” tränar i Öresund, har ni ett speciellt upplägg 

eller seglar ni bara för att få tid i båten? 

Vårt “standardupplägg” är att träna fart på spontana banor, vi har ett antal märken ute i sundet 

så vi brukar kunna få till en kryss-länsbana om man kisar lite. Vi har haft ett antal 

träningsläger då vi fått expertcoachning av bland andra Johannes Pettersson och Max 

Salminen. 

 



 
Bild från SM-seglingarna i Karlstad 2023. Foto: Rickard Fallqvist. 

Tack för att jag fick göra intervju med dig och lycka till med ditt fortsatta 

Finnjolleseglande! 

Tack själv, vi ses på Råå! 

 

 
Vår-regattan på Hönö 2022. Foto: Lilian Andersson. 

Intervjuade gjorde Torsten Jarnstam / SWE 111 
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